
Speisen 
& Getränke

[ lustig, genial, ausgelassen ]



Vorspeisen & Sala teVorspeisen & Sala te
Caesar Salad ,,Happy Alm”
Maishendlbrustroulade | Spinat | Junge Erbsen
Ceasar Dressing | Croutons | Parmesanspäne
€ 18,90

Burrata
Tomatencarpaccio | Rucola Salat 
Basilikum Pesto | Balsamico Perlen
€ 14,90

Salatbowl
Verschiedene Blattsalate | Cerrrytomaten
Paprika | Gurken | Pinienkerne | Hausdressing
€ 12,30

Schafskäse € 13,40
Gegrillte Hendlstreifen € 14,50

SuppeSuppe
Kräftige Rindsuppe
Frittaten
€ 6,50
Leberknödel
€ 6,80

Knoblauchcremesuppe
Croutons
€ 8,40

SüßesSüßes
Süße Pizza

Marmelade | Frische Früchte
€ 8,80

Topfen- oder Apfelstrudel
€ 6,20

Vanillesauce
€ 7,90

Handgemachter Germknödel | Heidelbeer
Butter | Mohn € 8,50

Vanillesauce | Mohn € 8,90

Handgemachter Mini-Germkn﻿ödel | Nutella
Butter | Mohn € 5,60

Vanillesauce | Mohn € 5,60

Torten & Kuchen aus der Vitrine
€ 5,20



Cardinale
Tomatensauce | Käse | Schinken | Oregano
€ 11,80

Hawaii
Tomatensauce | Käse 

Schinken | Ananas | Oregano
€ 12,30

Diavolo
Tomatensauce | Käse

Scharfe Salami | Pfefferoni | Oregano
€ 12,50

Buratta
Tomatensauce | Käse | Buratta | Rucola
Kirschtomaten | Balsamico | Basilikum Pesto | Oregano
€ 13,50 Palermo

Tomatensauce | Käse
Schinken | Salami | Mais | Oregano

€ 12,90

Margherita
Tomatensauce | Käse | Oregano
€ 9,90

PizzaPizza
ALL YOU NEED IS PIZZA

Salami
Tomatensauce | Käse | Salami | Oregano
€ 11,70

Happy Alm
Tomatensauce | Käse

Salami | Speck | Zwiebel | Oregano
€ 13,30

Siciliana
Tomatensauce | Käse

Sardellen | Zwiebeln | Kapern | Oregano
€ 13,20

Funghi
Tomatensauce | Käse | Champions | Oregano
€ 11,20



Rucola
Tomatensauce | Käse
Parmaschinken | Rucola | frische Parmesanspäne
€ 13,90

Carbonara
Tomatensauce | Käse | Speck | Ei | Oregano
€ 13,30

Tonno
Tomatensauce | Käse
Thunfisch | Zwiebel | Oliven | Oregano
€ 12,90

Rustica
Tomatensauce | Käse | Speck 
frischer Knoblauch | Zwiebel | Oregano
€ 12,90

Bolognese
€ 12,60

Pomodoro
Tomatenragout | Basilikum

€ 12,60

Carbonara
Lado Speck | Ei

€ 13,60

Arrabiata 
Tomatenragout | Chili

Pfefferoni | Paprikastreifen
€ 11,60

Aglio e Olio
Knoblauch | Tomaten | Paprika

€ 10,60

Spinat-Käseknödel
Rucola | Parmesanspäne

Pinienkerne | Nussbutter
€ 17,60

Pas taPas t a
Wähle zwischen: 

Spaghetti, Penne oder Fettuccine 

Knoblauchbrot
€ 4,90

Alle Pizzen gibt es in klein um € 1,00 weniger.
GLUTENFREIE Pizza + € 2,80

Vegetaria
Tomatensauce | Käse
frisches Gemüse | Oregano
€ 12,00



Drinks!



S T A R T  Y O U R  D A Y

 W I T H  C O F F E E

Teespezialitäten | Dallmayr
Schwarz | Früchte | Kräuter | Pfefferminz | Grüntee 
Tee mit Rum oder Schnaps  
Heiße Zitrone

Jagatee
Glühwein  

 € 3,90
  € 6,10
  € 3,10

€ 6,80
€ 5,80

Kaffee | Dallmayr
Espresso | Ristretto

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Verlängerter

Cappuccino | Häferlkaffee

Latte Macchiato

Heiße Schokolade

+ Milchschaum oder Schlagobers

+ Rum

 € 3,70

 € 4,70

€ 3,80

 € 3,90

€ 4,80

€ 5,20

€ 4,50

 € 6,60

Mineralwasser prickelnd | still

Schiwasser | Holunder 

Coca Cola | Orange- & Zitronenlimo | Spezi
Almdudler | Eistee – Pfirsich oder Zitrone
Apfelsaft naturtrüb | Orangensaft

Gespritzt | Soda oder Wasser

Coca Cola Zero 
 
Erdbeer | Marille | Johannisbeere 
Maracuja | ACE | Mango
Gespritzt | Soda oder Wasser
Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale
Ginger Beer | Easy Lemon | Purple Berry
Red Bull
Bergquellwasser

0,33 l
0,70 l
0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l
0,30 l
0,50 l
0,33 l

0,30 l
0,50 l
0,25 l

0,25 l
0,30 l
0,70 l

€ 3,80
€ 6,10
€ 3,70
€ 4,90

€ 4,20
€ 5,90
€ 3,70
€ 5,30
€ 4,20

€ 4,40
€ 5,10

€ 4,50

€ 5,00
€ 1,50
€ 2,50

Alkoholfreie Getränke



Murauer Märzen

Murauer Radler 

Murauer Weissbier 

Schladminger Märzen

0,30 l
0,50 l
0,30 l
0,50 l
0,30 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

€ 4,80
€ 5,90
€ 4,80
€ 5,90
€ 5,10

€ 6,20

€ 4,80
€ 5,90

Frisch vom Fass

Gösser Naturgold Alkoholfrei  
Erdinger Weißbier Dunkel 
Erdinger Weißbier Alkoholfrei 
Schladminger Bio Zwickl

0,50 l
0,50 l
0,50 l
0,50 l

€ 5,90
€ 6,20
€ 6,20
€ 5,90

Flaschen Bier

Spritzer weiß | rot 
Süßer Spritzer 
Muskateller Spritzer 
Prosecco Aperol 
Hugo | Schilerol 
Lillet Wild Berry
Schwarzbeerspritzer
Glas Prosecco
Rosen Prosecco
Zirben Prosecco
Latschenkiefer-Holunder Prosecco 

1/4 l
1/4 l
1/4 l
1/4 l
1/4 l
1/4 l
1/4 l
0,1 l
0,1 l
0,1 l
0,1 l

€ 4,30
€ 4,60
 € 6,20
 € 7,20
€ 7,20
€ 7,20
€ 7,80
€ 4,40
€ 6,20

 € 5,40
€ 5,40

G'spritztes

Gin
Keinprecht GIN | mediterranean tonic water     
Tschin | tonic water
Bombay gin | tonic water               

4 cl
4 cl
2 cl

€ 14,80
€ 11,80
€ 5,80



Bacardi Cola | Orange | Sprite | Spezi | Schiwasser
Captain Cola                                                    
Havanna Cola                                                  
Cola Rum | Maracuja Rum                                                         
Wodka Orange | Maracuja                                
Wodka Bull
Wodka Skiwasser 
ROWOSO                                                  
Flügerl
Bombay Gin Tonic    
                                                          
Whiskey Cola                                                 
Whiskey Bull                                                  

Campari Orange | Soda 
Malibu Orange                                                

Gschpusi                                                         
Berliner Luft                                                    
Jägermeister
Ramazotti
Averna
Flying Hirsch | Muuuuuuuuh

Willi mit Frucht
Marille mit Frucht Likör
Wodka Feige                                                                        

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,60
€ 5,20
€ 5,20
€ 5,60
€ 5,80

€ 5,20
€ 5,60

€5,20
€5,20

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 5,60

€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20

Longdrinks

Beim Kauf von 10 Drinks

Beim Kauf von 10 Drinks    

gibts eine lässige Sonnenbrille ON TOP!

gibts eine lässige Sonnenbrille ON TOP!



Zwetschkenbrand-Cuvée
Rote Williams Birne
Vogelbeere
Haselnuss Brand

Ahorn Kirsch Likör
Apfelstrudel Likör
Rum-Karamell Likör
Zirbe
Rosen Likör
Schwarzbeer Likör

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50

Edelbrände & Liköre
Mandlberggut

Birnenbrand
Marillenbrand
Haselnuss
Weichsellikör
Ramazotti
Averna
Jägermeister
Berliner Luft

Willi mit Frucht
Marille mit Frucht Likör
Wodka Feige

Heiße Witwe
Schneewitchen
Apfelstrudel | Mandlberggut

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

€ 3,70
€ 3,70
€ 3,70
€ 3,70
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

€ 5,20
€ 4,60
€ 4,60

€ 5,20
€ 5,20
€ 5,20

Schnäpse
zaum, zaaum, zaaaaum....

PROOSTPROOST



Grüner Veltliner 2023
Weinviertel DAC | Weingut Prechtl | Zellerndorf

Muskateller 2023
Vulkanland | Weingut Domittner | Klöch

Riesling “Federspiel” 2023
Weingut Eder | Mautern | Wachau

     

750 ml
1/8 l

750 ml
1/8 l

750 ml

€ 29,00
€ 5,20

€ 31,50
€ 5,40

€ 33,00

Rose 2023
Blaufränkisch | Cabernet Franc
Weingut Schreiner | Rust | Leithaberg

750 ml
1/8 l

€ 29,00
€ 4,90

Zweigelt 2021
Weingut Markowitsch | Göttlesbrunn | Carnuntum

Churchbutton red 2021
Zweigelt | Blaufränkisch
Weingut Kirchknopf | Kleinhöflein | Leithaberg 

750 ml
1/8 l

750 ml
1/8 l

€ 29,00
€ 5,20

€ 30,00
€ 5,80

Prosecco Valdobbiadene DOCG 2022
Fattoria Il Follo | St. Stefano | Valdobbiadene

750 ml € 29,50

Wein



www.keinprecht.com

Täglich
10 Uhr bis 22 Uhr

Küche
11:00 Uhr bis 20:30 Uhr

Dienstag, Donnerstag, Samstag
Bis 02:00 Uhr geöffnet

Take away...
call us +43 3685 2366020


